АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2019 № 1452-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
10.01.2018  №  11  «Об
утверждении  порядка
организации  и  проведения
социологических  исследований
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Указом  Президента  РФ  от  28.04.2008  №  607  «Об  оценке
эффективности  деятельности  органов  местного  самоуправления  городских
округов  и  муниципальных  районов»  и  статьей  37  Устава  городского  округа
"Город  Южно-Сахалинск"  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  постановление администрации города Южно-Сахалинска от
10.01.2018  №  11  Об  утверждении  Порядка  организации  и  проведения
социологических  исследований  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  после  слов  «и  муниципальных  районов»»  дополнить
словами:

«, статьей 46 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской Федерации»».

2.  Внести  в  Порядок  организации  и  проведения  социологических
исследований  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

2

утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
10.01.2018 № 11, следующее изменение:

2.1. В разделе 1:
2.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  с  целью  выявления  уровня

удовлетворенности  населения  деятельностью  органов  местного
самоуправления городского округа, информирования избирателей и участников
референдума  о  результатах  опросов  общественного  мнения,  определения
основных  направлений  совершенствования  системы  муниципального
управления  и  определяет  Порядок  организации  и  проведения  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск» социологических исследований».

2.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.  Полномочия  по  организации  социологических  исследований

возлагаются  на  МКУ  «Агентство  по  развитию  города  Южно-Сахалинска»,
Департамент  внутренней  политики  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  Департамент  экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (далее — Организатор).»

2.2. В разделе 4:
2.2.1. Цифры «2020» заменить на цифры «2021»;
2.2.2.  После  слов  «МКУ  Агентство  по  развитию  города  Южно-

Сахалинска» дополнить словами:
«,  Департамент  внутренней  политики  аппарата  администрации  города

Южно-Сахалинска,  Департамент  экономического  развития  аппарата
администрации  города Южно-Сахалинска».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра, руководителя аппарата города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин